
ZARZĄDZENIE NR 54/2023 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), §8 pkt 3 oraz §9 Uchwały Nr XLV/406/22 Rady Gminy i Miasta 
Odolanów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, Burmistrz Gminy i Miasta 
Odolanów zarządza, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLV/406/22 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionej: 

- Uchwałą nr XLVI/414/23 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 26 stycznia 2023 roku, 

- Zarządzeniem nr 24/2023 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 21 lutego 2023 roku, 

- Uchwałą nr XVLII/426/23 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 2 marca 2023 roku, 

- Zarządzeniem nr 37/2023 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 20 marca 2023 roku, 

- Zarządzeniem nr 43/2023 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 31 marca 2023 roku, 

- Zarządzeniem nr 45/2023 Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów z dnia 13 kwietnia 2023 roku, 

- Uchwałą nr XVLIII/437/23 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 27 kwietnia 2023 roku, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W planie dochodów budżetu dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się planowane dochody o kwotę 79 792,00 zł w ramach działów: 758 Różne rozliczenia, 
852 Pomoc społeczna, 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 855 Rodzina, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.Po dokonanych zmianach plan budżetu po stronie dochodów 
wynosi 110 195 448,74 zł. 

2. W planie wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- zwiększa się planowane wydatki o kwotę 79 792,00 zł ramach działów:  801 Oświata i wychowanie, 
852 Pomoc społeczna, 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 855 Rodzina, 

- przenosi się planowane wydatki w ramach działu 801 Oświata i wychowanie, 852 Pomoc społeczna, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. Po dokonanych zmianach plan budżetu po stronie wydatków 
wynosi 129 227 080,32 zł. 

3. Plan dotacji udzielanych z budżetu przedstawia załącznik nr 3 do zarządzenia. 

4. Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami Funduszu Pomocy oraz plan finansowy dochodów 
z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i wydatków finansowanych środkami z Funduszu Pomocy 
obywatelom Ukrainy przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Marian Janicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758     Różne rozliczenia 23 646 856,00 52 378,00 23 699 234,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 612 859,00 52 378,00 665 237,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

202 349,00 52 378,00 254 727,00 

852     Pomoc społeczna 2 894 939,19 2 170,00 2 897 109,19 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 12 600,00 2 170,00 14 770,00 

    2090 

Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

12 600,00 2 170,00 14 770,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 230,00 20 744,00 109 974,00 

  85395   Pozostała działalność 89 230,00 20 744,00 109 974,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

55 570,00 20 744,00 76 314,00 

855     Rodzina 6 693 414,31 4 500,00 6 697 914,31 

  85595   Pozostała działalność 10 500,00 4 500,00 15 000,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

10 500,00 4 500,00 15 000,00 

Razem: 110 115 656,74 79 792,00 110 195 448,74 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 54/2023

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 12 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2023 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 51 503 012,65 52 378,00 51 555 390,65 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 907 257,65 -1 000,00 2 906 257,65 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
396 997,65 -1 000,00 395 997,65 

  80104   Przedszkola 3 383 005,47 1 997,60 3 385 003,07 

    1200 
Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 

ustawy) 
283 716,47 1 997,60 285 714,07 

  80195   Pozostała działalność 553 526,52 51 380,40 604 906,92 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
272 944,99 -2 240,00 270 704,99 

    1400 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 
278 064,53 53 620,40 331 684,93 

852     Pomoc społeczna 7 496 743,19 2 170,00 7 498 913,19 

  85202   Domy pomocy społecznej 2 751 952,00 15 000,00 2 766 952,00 

    1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
0,00 15 000,00 15 000,00 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 12 600,00 2 170,00 14 770,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
12 600,00 2 170,00 14 770,00 

  85295   Pozostała działalność 701 890,00 -15 000,00 686 890,00 

    1600 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 

ustawy) 
15 000,00 -15 000,00 0,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 124 230,00 20 744,00 144 974,00 

  85395   Pozostała działalność 114 230,00 20 744,00 134 974,00 

    1100 
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
1 650,00 224,00 1 874,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
87 580,00 20 520,00 108 100,00 

855     Rodzina 7 336 703,31 4 500,00 7 341 203,31 

  85595   Pozostała działalność 110 500,00 4 500,00 115 000,00 

    1300 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 

pkt 3 ustawy) 
10 500,00 4 500,00 15 000,00 

Razem: 129 147 288,32 79 792,00 129 227 080,32 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 54/2023

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 12 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Dotacje udzielane z budżetu w roku 2023 

Dział Rozdział § Nazwa jednostki 

Kwota 

dotacji 

ogółem 

w tym dotacja 

podmiotowa przedmiotowa celowa 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60014 6300 Powiat Ostrowski 295 000,00 0,00 0,00 295 000,00 

851 85149 2320 Powiat Kaliski 4 065,00 0,00 0,00 4 065,00 

900 90013 2310 Gmina Miasto Ostrów Wlkp. 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

900 90013 6610 Gmina Miasto Ostrów Wlkp. 390 000,00 0,00 0,00 390 000,00 

900 90095 2310 Miasto Kalisz 4 009,00 0,00 0,00 4 009,00 

921 92109 2480 Odolanowski Dom Kultury 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta 

Odolanów 
455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 

Razem 2 318 074,00 1 555 000,00 0,00 763 074,00 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna w Odolanowie 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00 

801 80104 2540 Podmioty prowadzące przedszkola 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 
Podmioty prowadzące przedszkola (środki 

z Funduszu Pomocy) 
10 714,07 10 714,07 0,00 0,00 

801 80195 2360 Organizacje pozarządowe 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 

852 85203 2360 Organizacje pozarządowe 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

852 85232 2580 

Stowarzyszenie Trzeźwości w 

Odolanowie – Centrum Integracji 

Społecznej 

129 000,00 129 000,00 0,00 0,00 

852 85295 2360 Organizacje pozarządowe 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

853 85311 2360 Organizacje pozarządowe 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

853 85395 2360 Organizacje pozarządowe 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 

855 85516 2830 Podmioty prowadzące żłobki 240 000,00 0,00 0,00 240 000,00 

900 90001 6230 Osoby fizyczne/prawne 26 000,00 0,00 0,00 26 000,00 

900 90005 6230 Osoby fizyczne/prawne 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

900 90095 2360 Organizacje pozarządowe 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 

926 92605 2360 Organizacje pozarządowe 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 

926 92605 2820 Kluby sportowe 280 000,00 0,00 0,00 280 000,00 

Razem 1 890 214,07 414 714,07 0,00 1 475 500,00 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 54/2023

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 12 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



 

 

Plan dochodów i wydatków finansowanych środkami Funduszu Pomocy na rok 2023   

oraz plan finansowy dochodów z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy i wydatków finansowanych 

środkami Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 2 031,63 

  75095   Pozostała działalność 2 031,63 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
2 031,63 

758     Różne rozliczenia 254 727,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 254 727,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
254 727,00 

852     Pomoc społeczna 18 440,00 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 14 770,00 

    2090 

Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

14 770,00 

  85295   Pozostała działalność 3 670,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
3 670,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 314,00 

  85395   Pozostała działalność 76 314,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
76 314,00 

855     Rodzina 15 000,00 

  85595   Pozostała działalność 15 000,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
15 000,00 

Razem: 366 512,63 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 2 031,63 

  75095   Pozostała działalność 2 031,63 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 923,21 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 108,42 

801     Oświata i wychowanie 254 727,00 

  80104   Przedszkola 10 714,07 

    1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 10 714,07 

  80195   Pozostała działalność 244 012,93 

    1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 244 012,93 

852     Pomoc społeczna 18 440,00 

  85231   Pomoc dla cudzoziemców 14 770,00 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 14 770,00 

  85295   Pozostała działalność 3 670,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 670,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 76 314,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 54/2023

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 12 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



  85395   Pozostała działalność 76 314,00 

    1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 214,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 75 100,00 

855     Rodzina 15 000,00 

  85595   Pozostała działalność 15 000,00 

    1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 15 000,00 

Razem: 366 512,63 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków 
o kwotę 79 792,00 zł i dotyczą: 

- dz. 758, rozdz. 75814, § 2100 o kwotę 52 378,00 zł - środki z Funduszu Pomocy  z przeznaczaniem 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży 
będących obywatelami Ukrainy; 

- dz. 852, rozdz. 85231, § 2090 kwotę 2 170,00 zł - środki z Funduszu Pomocy otrzymane za 
pośrednictwem powiatu w związku z zakwaterowaniem w obiektach gminnych obywateli Ukrainy; 

- dz. 853, rozdz. 85395, § 2100 o kwotę 20 744,00 zł - środki z Funduszu Pomocy na wypłatę 
Mieszkańcom świadczeń z tytułu zakwaterowania obywateli Ukrainy; 

- dz. 855, rozdz, 85595 § 2100 o kwotę 4 500,00 zł - środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 

Po zmianach wprowadzonych zarządzeniem plan dochodów wynosi 110 195 448,74 zł, a plan wydatków 
129 227 080,32 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 54/2023 
Data dokumentu 2023-05-12 
Organ wydający Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów  
Przedmiot regulacji zmieniające uchwałę Rady Gminy i Miasta Odolanów w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2023 
Identyfikator dokumentu C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-929260935 
Numer seryjny 149859EADF28FE8930E6ACBC1980DBBF 
Osoba podpisująca Marian Janicki\; Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Instytucja Urząd Gminy i Miasta w Odolanowie 
Miejscowość Odolanów 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.05.2023 15:11:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C58F13A0-CE1B-4575-BEBF-D4E371DB43AF. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2023-05-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




